با استفاده از بند ۱ ماده ۱۱ منشور و مقایسه آن با این ماده می‌توان گفت مسئولیت خلع سلاح و تنظیم (یا کنترل) تسلیحات (که یکی از ابزارهای حفظ صلح و امنیت بین‌المللی است)، در صلاحیت این شورا است (ساعد، ۱۳۸۳: ۵۹). علاوه بر این، بیانۀ سال ۱۹۹۲ سران شورای امنیت، قطعنامه‌های شورا در خصوص عراق و نهایتاً ۲۸ آوریل ۲۰۰۴ (۷ اردیبهشت ۱۳۸۳)، جملگی تصریح کرده‌اند که گسترش سلاح‌های کشتار جمعی، تهدیدی علیه صلح و امنیت بین‌المللی است (ساعد، ۱۳۸۳: ۵۹).

۳. سازوکار متفاوت برجام

عده‌ای دیگر بر این نظرند؛ چون ترتیبات حل و فصل اختلافات در برجام^۲ متفاوت از روش‌های

۱.